
 
1/2 

 

evidenční číslo (pro interní potřebu České spořitelny, a.s.):  

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

Římská 2135/45 
120 00 Praha 2 

Oznámení o existenci zástavního práva k pojištěné věci 

Vážení, 

oznamujeme Vám tímto, že dne 20. 12. 2000 byla uzavřena mezi Městem Šumperk, sídlo: Šumperk, nám. Míru 364/1,  
PSČ 787 01, IČO: 00303461, jako zástavcem a Českou spořitelnou, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, 
IČO: 45244782, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171, jako zástavním 
věřitelem (dále jen „Česká spořitelna, a.s.“), Smlouva o zřízení zástavního práva k nemovitosti a o podmínkách výkonu 

zástavního práva zástavním věřitelem č. 0107514159/1, na základě které jsou zastaveny následující věci ve prospěch 
České spořitelny, a.s.: 

- budova č.p. 2958 (v části obce Šumperk), která je součástí pozemku parc. č. St. 725/7; 

vše zapsáno v katastru nemovitostí, který vede Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, 
pro katastrální území Šumperk, obec Šumperk (dále jen „Věc“).  

Věc je pojištěna na základě pojistné smlouvy č. 0517644018 ze dne 21. 2. 2019 (dále jen „Pojistná smlouva“), 

uzavřené mezi Vámi, jako pojistitelem a Městem Šumperk, sídlo: Šumperk, nám. Míru 364/1, PSČ 787 01,  
IČO: 00303461, jako pojistníkem (dále jen „Pojistník“). 

Tímto Vás ve smyslu ust. § 1354 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, informujeme, že na Věci vázne zástavní 
právo ve prospěch České spořitelny, a.s. zřízené dle výše uvedené zástavní smlouvy a zapsané příslušným katastrálním 
úřadem pod č. j. Z-15401816/2000-809, a tuto skutečnost jako zástavní věřitel prokazujeme originálem výpisu z katastru 
nemovitostí k Věci. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Vás žádáme, abyste celou částku plnění z Pojistné smlouvy týkající se Věci, 
pokud je takové jednotlivé plnění vyšší než 100.000,00 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), poukazovali na 
bankovní účet vedený u České spořitelny, a.s., č. /0800, variabilní symbol platby: 00303461, nebo na jiný bankovní účet, 
který Vám Česká spořitelna, a.s. v případě plnění pro tento účel následně oznámí, a to počínaje tímto oznámením až do 
dne, kdy Vám Česká spořitelna, a.s. oznámí nebo Pojistník či příslušný vlastník Věci prokáže zánik výše specifikovaného 
zástavního práva k Věci (dále jen „Den zániku“). 

Dovolujeme si Vás upozornit, že od doručení tohoto oznámení Vaše dluhy vyplývající z Pojistné smlouvy budou řádně a 
včas splněny pouze jejich řádným a včasným zaplacením na výše uvedený bankovní účet. 

Toto potvrzené oznámení předejte, prosím, na adresu: Česká spořitelna, a.s., pobočka v(e) Opavě, nám. Republiky 15, 
PSČ 746 01. 

V(e) Opavě dne       

 
Česká spořitelna, a.s. 

 
Titul, jméno, příjmení  
Funkce bankéř pro veřejný a neziskový sektor 

 podpis 

 
Titul, jméno, příjmení  
Funkce firemní bankéř 

 podpis 

 

 



 
2/2 

Souhlasíme s tím, abyste v případě potřeby sdělili České spořitelně, a.s. veškeré potřebné údaje o pojištění, týkající se 
Pojistné smlouvy, a dále až do Dne zániku informovali Českou spořitelnu, a.s. o: 

a) vzniku pojistné události nebo o vzniku jakéhokoli jiného práva na vyplacení plnění podle Pojistné smlouvy, a 
abyste bez zbytečného odkladu po skončení šetření nutného ke zjištění rozsahu povinnosti plnit zaslali na adresu 
České spořitelny, a.s. oznámení o výsledku tohoto šetření a Vaší připravenosti plnit; 

b) tom, že nebylo řádně a včas zaplaceno příslušné pojistné. 

 

V(e) Opavě dne       

 
Město Šumperk 

 
Titul, jméno, příjmení  
Funkce starosta 

 podpis 
 
Potvrzujeme převzetí tohoto oznámení a zavazujeme se, že budeme celou částku z jakéhokoliv pojistného plnění z výše 
uvedené Pojistné smlouvy týkající se Věci, pokud takové jednotlivé plnění je vyšší než 100.000,00 Kč (slovy: jedno sto 
tisíc korun českých), poukazovat výhradně na bankovní účet vedený u České spořitelny, a.s. č. 707225-22944176/0800 či 
na jiný bankovní účet, který nám Česká spořitelna, a.s. v případě plnění pro tento účel následně oznámí, a to počínaje 
tímto oznámením až do dne, kdy nám Česká spořitelna, a.s. oznámí nebo Pojistník či příslušný vlastník Věci prokáže zánik 
zástavního práva. Zároveň tímto potvrzujeme, že do tohoto dne budeme informovat Českou spořitelnu, a.s. o: 

a) jakékoli pojistné události podle Pojistné smlouvy a bez zbytečného odkladu po skončení šetření nutného ke 
zjištění rozsahu povinnosti plnit zašleme oznámení na adresu České spořitelny, a.s. o výsledku toho šetření a 
naší připravenosti plnit; 

b) tom, že nebylo řádně a včas zaplaceno příslušné pojistné. 

V(e)  dne  

 
 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

 

 


		2019-05-13T09:51:02+0200
	Česká spořitelna, a.s.




